证券代码: 002413 证券简称: 雷科防务 公告编号: 2024-017

债券代码: 124012 债券简称: 雷科定02

# 北京雷科防务科技股份有限公司 关于公司 2024 年银行授信及担保事项的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京雷科防务科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年4月22日召开了第七届董事会第十六次会议,会议审议通过了《关于确定公司2024年银行授信总额度及办理授信时的担保额度的议案》,该议案尚需提交公司2023年度股东大会审议。现将有关事项公告如下:

## 一、2024年银行授信及担保情况概述

为满足公司及下属公司生产经营持续发展需要,结合宏观经济预期,公司及下属公司拟在总额不超过 150,000 万元办理 2024 年银行授信融资业务,公司对下属公司办理授信时的担保额度不超过 150,000 万元,年度内申请的银行授信额度包括但不限于长(短)期借款、承兑汇票等。上述担保额度的有效期为:自公司 2023 年度股东大会审议批准之日起至 2024 年度股东大会之日止。

## 二、被担保人情况及其他安排

2024年度,公司担保对象均为公司合并报表范围内的下属子公司、孙公司。各被担保下属公司生产经营正常,资信情况良好,不存在资产负债率超过70%的情况。同时,公司将通过完善担保管理、加强财务内部控制、监控被担保人的合同履行、及时跟踪被担保人的经济运行情况,降低担保风险。

本次审议通过的2024年度银行授信及担保额度不等于公司的实际发生额,各下属子公司共用授信、担保总额度,以银行与公司及下属公司签订的实际金额为准,任一时点的担保余额不得超过股东大会审议通过的担保额度。其中,公司为下属控股公司提供担保的,公司将按相关规定要求少数股东提供相应反担保。上述担保额度的有效期为:自公司2023年度股东大会审议批准之日起至2024年度股东大会之日止。公司将严格执行信息披露相关法规,在实际发生担保责任时,在

公司法定的信息披露媒体及时进行披露。

## 三、董事会意见

公司于2024年4月22日召开了第七届董事会第十六次会议,会议审议通过了《关于确定公司2024年银行授信总额度及办理授信时的担保额度的议案》,同意公司及下属公司拟在总额不超过150,000万元办理2024年银行授信融资业务,公司对下属公司办理授信时的担保额度不超过150,000万元,年度内申请的银行授信额度包括但不限于长(短)期借款、承兑汇票等。该事项尚需提交公司2023年年度股东大会审议。本次审议授信担保总额度150,000万元,占公司2023年度经审计归母净资产的39.22%。

#### 四、累计对外担保情况

截至本公告日,公司为下属子公司及孙公司提供担保,以及公司子公司对其下属公司提供担保总额即对外担保总余额为44,300万元,占公司2023年度经审计归母净资产的11.58%,担保余额未超过2022年年度股东大会审议通过的担保额度150,000万元,当前剩余可用担保额度105,700万元。公司及子公司不存在逾期担保,不存在涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

#### 五、备查文件

1、公司第七届董事会第十六次会议决议; 特此公告。

> 北京雷科防务科技股份有限公司 董事会 2024年4月22日